
Assesseur : Paul Clavier - paul.clavier@univ-lorraine.fr
Chargé de mission TICE : Samuel Nowakowski - samuel.nowakowski@univ-lorraine.fr
Chargé de mission RI : Hervé Huntzinger - herve.huntzinger@univ-lorraine.fr
Chargée de mission MAUL : Elisabetta Interdonato - elisabetta.interdonato@univ-lorraine.fr
Chargée de mission EDI : Anna Zielinska - anna.zielinska@univ-lorraine.fr

Directeur UFR SHS-Nancy

Laurent Jalabert
shs-nancy-contact@univ-lorraine.fr

Responsable Administrative

Sylvie Vaudois
sylvie.vaudois@univ-lorraine.fr

Assistante de direction

Communication

Sophie Kraytif
03 72 74 32 01 - sophie.kraytif@univ-lorraine.fr

Julie Boyer
03 72 74 32 22 - julie.boyer@univ-lorraine.fr

Saïd Sendid
03 72 74 30 24 - said.sendid@univ-lorraine.frPôle multimédia

Secrétariat 
départements

Service financier

Information-Communication, SDL�
Mélanie Palatin 
03 72 74 32 05 - melanie.palatin@univ-lorraine.fr

Psychologie, SDE �
Nathalie Guichard
03 72 74 32 63 - nathalie guichard@univ-lorraine.fr�

Histoire, Géographie
Julien Etique
03 72 74 32 66 - julien.etique@univ-lorraine.fr

Philosophie, Sociologie, Histoire de l’art et archéologie
Anne-Sophie Bagard
03 72 74 32 65 - anne-sophie.bagard@univ-lorraine.fr

Carole Billier
03 72 74 32 36 - carole.billier@univ-lorraine.fr
Julien Etique 
03 72 74 32 66 - julien.etique@univ-lorraine.fr
Julie Archen 
03 72 74 32 06 - julie.archen@univ-lorraine.fr

Scolarité

Examens et Apogée
Delphine Bichet
03 72 74 32 07 - delphine.bichet@univ-lorraine.fr
�Ludovic Kister
03 72 74 32 03 - ludovic.kister@univ-lorraine.fr

Licence Géographie, Histoire, HAA, DU FL2I
Chloé Bertin
03 72 74 33 07 - chloe.bertin@univ-lorraine.fr

Licence Psychologie et Master Philosophie & épistémologie
�Salomé Febvay
03 72 74 32 23 - salome.febvay@univ-lorraine.fr

Licence Philosophie, SDL, SEF, Sociologie + DURF, 
Licence Pro. Métiers de la GRH, et Master Sociologie
Agnès Iochem
03 72 74 32 24 - agnes.iochem@univ-lorraine.fr

Licence et Master Information-Communication�
David Marchal �
03 72 74 32 10 - david.marchal@univ-lorraine.fr

Master Psychologie et SEF
Vincent Mangin �
03 72 74 32 64 - vincent.mangin@univ-lorraine.fr

Master FLE
Maela Guellec�
03 72 74 32 09 - maela.guellec@univ-lorraine.fr

Master Géographie, Histoire, MEEF Hist.-Géo., 
MEEF Documentation et Conventions de stage�
Mike Schurter Jofre�
03 72 74 32 37 - mike.schurter-jofre@univ-lorraine.fr

Bureau des relations internationales �
Maela Guellec
03 72 74 32 09 - maela.guellec@univ-lorraine.fr

Responsable service scolarité
Zohra Marzak
03 72 74 32 04
zohra.marzak@univ-lorraine.fr

Adjointe responsable scolarité
Maela Guellec
03 72 74 32 09
maela.guellec@univ-lorraine.fr

Formation Professionnelle
Continue et Alternance

Histoire et Histoire de l’Art, Géographie, SDL, DURF
Sébastien Blandin
03 72 74 32 20 - sebastien.blandin@univ-lorraine.fr

Master Sciences de l’éducation (PIF, IFF, M2 F2TD, MEEF), VAE
Lise Antoine
03 72 74 32 21 - lise.antoine@univ-lorraine.fr

Départements Info-Com, Psycho, Sociologie, Philosophie
Benoît Jehl
03 72 74 32 19 - benoit.jehl@univ-lorraine.fr

ADMINISTRATION DIRECTEURS DE DÉPARTEMENT & RESPONSABLES DE FORMATION

RESPONSABLE SERVICE
Sandrine Sarre
03 72 74 32 18
sandrine.sarre@univ-lorraine.fr

Studothèques

Athéna - J231 
03 72 74 30 28 - 03 72 74 30 29
Lucie Vannet - lucie.vannet@univ-lorraine.fr
Marie Terso - marie.terso@univ-lorraine.fr

Hérodote - A454
03 72 74 30 26 - 03 72 74 30 25
Emmanuelle Franck - emmanuelle.franck@univ-lorraine.fr
Nathalie Pierron - nathalie.pierron@univ-lorraine.fr

GÉOGRAPHIE

Licence Géographie et Aménagement : Anne Hecker

LP Création et administration de SIG : Xavier Rochel

Master géographie, aménagement, environnement et développement : �
Xavier Rochel

• Territoire, patrimoine, environnement (TERRAE)
• Transition, reconversion, aménagement et développement des territoires (TRAM)

DU Economie et aménagement durable des territoires (EDUTER) : �Vincent Bertrand

Laëtitia Perrier-Bruslé - 03 72 74 32 43
laetitia.perrier-brusle@univ-lorraine.fr

HISTOIRE

Étienne Thévenin - 03 72 74 15 33
etienne.thevenin@univ-lorraine.fr

Licence Histoire : Delphine Froment, Catherine Guyon

Master Histoire, Civilisations et Patrimoines (HCP) :  Stefano Simiz

• Valoriser les patrimoines historiques : territoires et politiques patrimoniales (VPH)
• Métiers de l’archéologie et de l’histoire : du terrain à la diffusion des savoirs (MAH)
• Enjeux des pouvoirs, des guerres, des savoirs et des religions (EPGSR)

MEEF, Histoire-Géographie (CAPES & CAPLP) : Denis Mathis et Laurent Jalabert 
Agrégation : �Éric Anceau

HISTOIRE DE L’ART - 
ARCHÉOLOGIE

Gilles Marseille - 03 72 74 33 05
gilles.marseille@univ-lorraine.fr

Licence Histoire de l’Art et Archéologie : Frédéric Tixier

Master Histoire de l’Art :  Samuel Provost

• Histoire de l’art, métiers des musées et des expositions

INFORMATION-COMMUNICATION

Julie Brusq - 03 72 74 32 12
julie.brusq@univ-lorraine.fr

Licence Information-Communication : Michael Bourgatte

Master Information-Communication :  Stéphane Dufour

• Stratégies de communication institutionnelle des organisations (SCIO)
• Veille stratégique et organisation des connaissances (VSOC)

MEEF, Documentation (CAPES) : Anne Cordier

PHILOSOPHIE

Claire Crignon - 03 72 74 15 62
claire.crignon@univ-lorraine.fr

Licence Philosophie : Claire Crignon

Licence Éco-Philo : Anna Zielinska

Master Philosophie : Paul Clavier
• Histoire de la Philosophie

Master Épistémologie, histoire des sciences et des techniques : 
Anna Zielinska

• Histoire et philosophie des sciences et des techniques
• Approches éthiques et politiques des sciences et des techniques

SOCIOLOGIE

Elsa Martin - 03 72 74 32 89
elsa.martin@univ-lorraine.fr

Licence Sociologie : Simon Paye

Master Sociologie :  Marie-Pierre Julien

• Pratiques de recherche et d’intervention sociologiques (PRIS)

SCIENCES DE L’EDUCATION
ET DE LA FORMATION

Nathalie Lavielle-Gutnik - 03 72 74 32 71
nathalie.lavielle-gutnik@univ-loraine.fr

Licence Sciences de l’Éducation et de la Formation : Frédérique-Marie Prot

LP Intervenir en formation, insertion et/ou accompagnement :  
Nathalie Lavielle-Gutnik 

Master Sciences de l’éducation et de la Formation : Saeed Paivandi

• Education, Jeunesse et Territoires (EJT)
• Formation, projets et territoires (Projter)

DU Responsable de formation (DURF) :  Nathalie Lavielle-Gutnik�

MEEF Encadrement éducatif (prépa CPE) : Guy Lapostolle, Christine Fontanini 
MEEF Pratiques et ingénierie de la formation : Sylvain Starck

PSYCHOLOGIE

Michel Musiol - 03 54 50 53 16
michel.musiol@univ-lorraine.fr

Licence Psychologie : Stéphanie Caharel

Master Psychologie clinique, psychopathologie et psychologie�de la santé 
(PCPPS) : Stephanie Claudel Valentin

• Psychologie Légale, Clinique et Sociale
• Clinique du Développement-vie entière : approche intégrative
• Psychopathologie de la Cognition et des Interactions

Master Psychologie : psychopathologie clinique psychanalytique (PPCP) : 
Renaud EVRARD

Master Psychologie Sociale, du Travail et des Organisations (PSTO) : 
Anne PIGNAULT

• Développement professionnel Évaluation, et Gestion des risques

DU Handicap et TSA : Jérôme Dinet

SCIENCES DU LANGAGE

Christophe Benzitoun - 03 72 74 32 25
christophe.benzitoun@univ-lorraine.fr

Licence Sciences du langage : Mélanie Lancien

• Linguistique : formalisation et informatisation, aspects sociaux, apprentissage et 
acquisition

Master Français langue étrangère :  Virginie André

• Didactique des langues

DU Français Langue d’Intégration et d’Insertion (à distance) :  Hervé Adami
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